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Flghtlng Words
Maja Haderlap
Begona Oro
Djamel White
Premysl Vins
Milena Selimi

Ena Katarina Haler
Christos Kythreotis
Dario Voltolini
Nadia Terranova
Philippe Collin
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10:00 Punétori mbi shkrimin krijues nga Fighting Words

Drejtuar nga shkrimtaré irlandezé mbi shtjellimin bashképunues té
historive.

Me mbéshtetjen e Ambasadés sé Irlandés

Né bashképunim me: Qendrén ART pér Fémijét dhe Teatrin e
Kukullave

***

BASHKIMI EVROPIAN
CELEGACIONI NE SHQIPER]

Q@ Teatri Kombétar i Kukullave

18:15 Hapja e Festivalit té Letérsisé Evropiane né Tirané
18:3 @ Teatri Kombétar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dyté, salla blu

18:30 Bisedé me Maja Haderlap mbi shkrimin
19-AE shumeégjuhésh dhe pérkatésiné
Me Blerta Lazebeu

@ Teatri Kombétar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dyté, salla blu

20:00 Performancé dansi eksperimental nga Edi Blloshmi
@ Teatri Kombétar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, kati i dyté, salla blu
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09 OO0 Begona Oro
Shkémbim mendimesh me nxéneésit

@ Shkolla e Mesme e Gjuhéve t& Huaja “Asim Vokshi”

16:00 Punétori mbi shkrimin krijues nga Fighting Words

@ Teatri Kombétar i Kukullave

1815 Bisedé me Djamel White mbi sfidat me té cilat
10-2 perballet njé shkrimtar i ri

@ Teatri Kombétar i Kukullave
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10:45 Shkémbim mendimesh me nxénés té shkollave
>.AL té mesme rreth botimit komik té R.U.R té Karel
Capek-ut
me Premysl Vins dhe Erilda Selaj

BASHKIMI EVROPIAN
CELEGACIONI NE SHQIPER]

@ Shtépia e Evropés

12:.00 Shkémbim mendimesh me nxénés té rinj mbi
; Novelén Grafike “Vincent” té Barbara Stock-ut

me Arlinda Dudaj dhe Endri Bego
@ Libraria Babel

17:30 Bisedé me Milena Selimin
Q.20 mbi Letersine e tranzicionit

@ Vila 31 x Art Explora

18:45  Bisedé e pérbashkét me Ena Katarina Haler
’0:00 9@ Vila 31x Art Explora

20:00 Performanceé artistike: Muziké dhe poezi
nga Mardit Lleshi dhe Loredana Gjeci

@ Vila 31 x Art Explora
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10:00 Shkémbim mendimesh me nxénés té shkollave té
11-3 mesme me Maja Haderlap

@ Shkolla e Mesme e Gjuhéve té Huaja “Asim Vokshi”

*

10:00 Shkémbim mendimesh me nxénés té shkollave té
11-3 mesme me Christos Kythreotis

@ Shkolla e Mesme “Protagonistét”

14:00 Punétori mbi shkrimin krijues nga Dario Voltolini
5:00 @ Shtepiae Evropés

16:30 Bisedé me Nadia Terranova
17:3C Q@ Shtépia e Evropés

16:00 Shkémbim mendimesh me studenté me Philippe
7.0000  Collin

Diskutim mbi shkrimin, gazetariné dhe historiné
me Prof. Dr. Akademik Artan Fuga

Q@ Departamenti i Gazetarisé dhe Komunikimit, Universiteti i Tiranés

17:00 Bisedé me z. Michat Rusinek
a.nn Mbiveprén e Wistawa Szymborska-s
@ Qendra Kulturore Tulla

18:30 Bisedé me Christos Kythreotis mbi rininé,
10-3Z identitetin dhe migrimin

@ Qendra Kulturore Tulla
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17:00 Bisedé me Philippe Collin
19.z0y  Té tregosh historiné e Evropés né vetén e paré”

@ Biblioteka Kombétare, Qendra “Sotir Kolea”, salla franceze

* %

18:30 Mbrémja kulturore pérmbyllése
Kremtimi pérmbyllés i diversitetit evropian né letérsi dhe art.

Pjesémarrésit e punétorive “Fighting Words” prezantojné
shkrimet e tyre

Performancé artistike nga Vikena Kamenica

@ Biblioteka Kombétare, Qendra “Sotir Kolea”, salla franceze
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REPUBLIC OF SLOVENIA
EMBASSY TIRANA

EMBAJADA
DE ESPANA

Republic of Bulgaria

CONSEJERIA DE EDUCACION

g ACCION

L EDUCATIVA NL
g EXTERIOR Netherlands

Embassy of the Gzech Republic &0 REPUBLIC OF CROATIA
in Tirana MINISTRY OF FOREIGN Embassy of the Republic of Creatia
AFFAIRS to the Republic of Albania
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DE FRANCE
————
EMBASSY OF GREECE E‘EMALBAN IE Embassy
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NATIONAL THEATRE

mErrmLiEs PR ErrEAInE
MINISTRIA E TURIZMIT,
EULTURES DHE SPORTIT
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DITURIA
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MINISTRIA E ARSIMIT
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Botimet Dudaj

OF OPERA, BALLET
AND FOLK ENSEMBLE

IN TIRANA
VILA
31 ART
BIBLIOTEKA EXPLORA
KOMBETARE




